АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

П Р И К А З

13.03.2018  г                                                          № 59 – о/д

Об утверждении списка категорий лиц, имеющих доступ
к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в Быковском районе
      На основании приказа Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 06.03.2018 года №255 «Об утверждении списка категорий лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Волгоградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список категорий лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (приложение).
2. Консультанту отдела социальной сферы Первушиной Е.А.: ознакомить руководителей ППЭ, членов ГЭК, членов ТЭК, уполномоченных ГЭК, председателей и членов ТПК, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, о необходимости обеспечения информационной защиты экзаменационных материалов государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования от разглашения содержащейся в них информации и недопустимости неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты информации.
3. Руководителям ППЭ: ознакомить организаторов ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ, ассистентов, оказывающих помощь детям с ОВЗ, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, о необходимости обеспечения информационной защиты экзаменационных материалов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования от разглашения содержащейся в них информации и недопустимости неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты информации.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: ознакомить участников ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, о необходимости обеспечения информационной защиты экзаменационных материалов государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования от разглашения содержащейся в них информации и недопустимости неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты информации.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта отдела социальной сферы Первушину Е.А.
Начальник отдела социальной сферы

администрации Быковского муниципального района                                  Т. И. Литвинова
Приложение

СПИСОК
категорий лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Быковском районе
	№
п/п
	Экзаменационные
материалы
	Лица, имеющие доступ к экзаменационным материалам

	1
	2
	3

	1.
	Экзаменационные материалы единого государственного экзамена
	Руководители и организаторы пунктов проведения единого государственного экзамена

	Участники единого государственного экзамена

	Ассистенты, оказывающие помощь участникам единого государственного экзамена с ограниченными возможностями здоровья

	Члены государственной экзаменационной комиссии Волгоградской области для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области, утвержденные в установленном порядке и направляемые в пункты проведения экзаменов, региональный центр обработки информации, места работы предметных и (или) конфликтных комиссий

	2.
	Экзаменационные материалы государственного выпускного экзамена по образовательным программам среднего общего образования
	Начальник отдела социальной сферы администрации Быковского муниципального района

	Руководители и организаторы пунктов проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам среднего общего образования

	Участники государственного выпускного экзамена по образовательным программам среднего общего образования

	Ассистенты, оказывающие помощь участникам государственного выпускного экзамена с ограниченными возможностями здоровья

	Члены государственной экзаменационной комиссии Волгоградской области для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области, утвержденные в установленном порядке и направляемые в пункты проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам среднего общего образования, региональный центр обработки информации, места работы предметных и (или) конфликтных комиссий

	№
п/п
	Экзаменационные
материалы
	Лица, имеющие доступ к экзаменационным материалам

	1
	2
	3

	3.
	Экзаменационные материалы основного государственного экзамена
	Начальник отдела социальной сферы администрации Быковского муниципального района

	Руководители и организаторы пунктов проведения основного государственного экзамена

	Участники основного государственного экзамена

	Ассистенты, оказывающие помощь участникам основного государственного экзамена с ограниченными возможностями здоровья

	Члены государственной и территориальных экзаменационных комиссий Волгоградской области, утвержденные в установленном порядке и направляемые в пункты проведения основного государственного экзамена по образовательным программам основного общего образования, региональный центр обработки информации, места работы предметных и (или) конфликтных комиссий

	Члены региональной и территориальных предметных и конфликтных комиссий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

	Уполномоченные государственной экзаменационной комиссии Волгоградской области, утвержденные в установленном порядке и направляемые в пункты проведения основного государственного экзамена по образовательным программам основного общего образования, региональный центр обработки информации

	4
	Экзаменационные материалы государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего образования

	Начальник отдела социальной сферы администрации Быковского муниципального района

	Руководители и организаторы пунктов проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего образования

	Участники государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего образования

	Ассистенты, оказывающие помощь участникам государственного выпускного экзамена с ограниченными возможностями здоровья

	Члены территориальных предметных, региональной и территориальных конфликтных комиссий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Волгоградской области, утвержденные в установленном порядке

	Члены государственной и территориальных экзаменационных комиссий Волгоградской области, утвержденные в установленном порядке и направляемые в пункты проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего образования, места работы предметных и (или) конфликтных комиссий

Уполномоченные государственной экзаменационной комиссии Волгоградской области, утвержденные в установленном порядке и направляемые в пункты проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего образования

С приказом ознакомлены:

	Должность в ППЭ
	Ф.И.О.
	Роспись об ознакомлении

	Руководитель ППЭ ЕГЭ
	Казакова Ю.В.

	Руководитель ППЭ ГВЭ в 11 классе
	Демидова И.В.

	Руководитель ППЭ ОГЭ
	Грицфельдт Н.Ю.

	Руководитель ППЭ ОГЭ
	Мишакова И.И.

	Руководитель ППЭ ГВЭ в 9 классе
	Шевченко О.В.

	Уполномоченный ГЭК, член ТЭК
	Первушина Е.А.

	Уполномоченный ГЭК, член ТЭК
	Никифорова А.А.

	Уполномоченный ГЭК, член ТЭК
	Абалонская М.И.

	Уполномоченный ГЭК, член ТЭК
	Ешина М.В.

	Член ТЭК
	Иванова Т.В.

	Член ТЭК
	Смирнова О.В.

зрриториальных

Волгоградской